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ÖZ

Amaç: Candida enfeksiyonlarının tedavisi Candida 
türlerine göre farklılık göstermektedir. Rutin ve klasik 
yöntemlerle identifikasyon birkaç günü alabilmektedir. 
Bu nedenle, etkili antifungal tedavinin başlanabilmesi için 
Candida türlerinin hızlı tanısı önemlidir. 

Gereç ve Yöntem: Çalışmaya dahil edilen  61 Candida 
suşu  CHROMagar Candida besiyerine ekilip üreticinin 
önerileri doğrultusunda uygun şartlarda inkübe edildikten 
sonra,  24. ve 48. saatlerde değerlendirildi.

Bulgular: Çalışmada CHROMagar Candida besiyeri 
ile referans yöntemler karşılaştırıldığında, CHROMagar 
Candida  ile 61 örneğin 36’sında (%40,9)  referans 
yöntemle aynı tür tayini saptanmıştır. Yirmi beş örnekte 
(%59,1) ise CHROMagar Candida  besiyerinde Candida 
türleri üremiş ancak tür tayini yapılamamıştır.

Sonuç: CHROMagar Candida besiyeri germ tüp testine 
göre Candida albicans‘ın yanısıra, Candida parapsilosis 
türlerinin ayrımına imkan sağlamasına rağmen, diğer 
Candida türlerin ayrımına imkan sağlamaması, farklı 
renkler nedeniyle sorunlar yaşanması ve maliyetinin 
yüksek olması dezavantajlarıdır.    

Anahtar Kelimeler: Candida türleri, hızlı tanı, kromojenik 
besiyeri 

ABSTRACT

Objective: The treatment of Candida infections differs 
according to Candida species. The identification by routine 
and conventional methods can take several days. For this 
reason, rapid diagnosis of Candida species is important for 
initiating an effective antifungal therapy. 

Material and Method: Sixty one Candida strains included 
in the study were evaluated at 24th and 48th hours after 
they were cultivated on CHROMagar Candida medium 
and incubated under appropriate conditions in accordance 
with the manufacturer’s recommendations.

Results: When CHROMagar Candida medium and 
reference methods were compared in the study, it was found 
that CHROMagar Candida and referance method were  
detected the same species in 36 of the 61 samples (40.9%). 
Candida species were produced in CHROMagar Candida 
medium in 25 samples (59.1%) but the identification of 
species could not be made.

Conclusion: The CHROMagar Candida medium  allows 
the discrimination of  Candida parapsilosis species as well 
as Candida albicans according to the germe tube test, 
but does not allow the discrimination of other  Candida 
species. It also has disadvantages of having problems due 
to different colors and high cost.

Keywords: Candida species, rapid diagnosis, chromogenic 
medium
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Kromojenik besiyerleri bazı bakteri cinsleri (örne-
ğin metisiline dirençli Staphylococcus aureus, van-
komisine dirençli enterokok vb.) ve Candida türleri-
ni türe spesifik enzim aktivitesine göre oluşan koloni 
rengi ile ayrımlarını sağlayan hızlı tanı yöntemlerin-
den biridir. Bu amaçla kullanılan besiyerlerinden 
biri de CHROMagar  Candida besiyeridir. Candida 
türlerinin ayrımında kullanılan kromojenik besiyer-
lerinin Candida albicans (C. albicans), C. krusei ve 
C.tropicalis suşlarında spesifik koloni rengi oluş-
turduğu bildirilmiştir. Bu besiyerlerinin en büyük 
avantajı standart mikolojik testlere göre daha hızlı 
ön tanıya imkan sağlamalarıdır [1-3]. Bu besiyerle-
rinin dezavantajları ise; geniş bir renk yelpazesine 
sahip olmaları nedeniyle bazı türleri ve çok sayıda 
Candida türünü tanımlamakta zorluk yaşanması ve 
standart mantar besiyerlerine göre pahalı olmasıdır.  
Candida türlerinin tanımlamasında kullanılan başlı-
ca kromojenik besiyerleri; CHROMagar Candida, 
Chromogenic Candida agar, Sabouraud kloramfeni-
kol agar gibi besiyerleridir [1-4]. 

Bu çalışmada, çeşitli klinik örneklerden izole edi-
len Candida suşlarının tür ayrımında CHROMa-
gar Candida kromojenik besiyerinin, Türkiye 
Halk Sağlığı Kurumu (THSK) Mikoloji Referans 
Laboratuvarı’nın bildirdiği kesin tür tayini sonuçları 
ile karşılaştırılması amaçlandı.

GEREÇ  VE YÖNTEM

Çalışmaya Ankara Eğitim ve Araştırma Hastanesi, 
Mikrobiyoloji Laboratuvarında çeşitli klinik örnek-
lerden izole edilen toplam 61 Candida suşu dahil 
edilmiştir. 

Candida suşlarının izole edildiği örneklerin dağılımı 
Tablo 1’de gösterildi.

THSK Mikoloji Referans Laboratuvarı’nda 
germ tüp testi, mısır unlu-Tween 80 besiyerin-

deki morfolojik görünümleri, 42 °C de üreme, 
Api ID 32C (bioMérieux, Fransa) kiti ile sap-
tanan asimilasyon özellikleri birlikte değerlen-
dirilerek tür tayini yapılan 61 Candida suşu 
kromojenik CHROMagar Candida besiyerine ekil-
dikten 24-48 sat sonra üreticinin önerilerine göre 
değerlendirildi 5]. Bu besiyerinde C. albicans ko-
lonileri açık ila orta yeşil, C. tropicalis kolonileri 
mavimsi-yeşil ile metalik-mavi ve C. krusei kolo-
nileri ise beyaz sınırları olan açık gül rengi, C. pa-
rapsilosis beyaz renkte, C. glabrata pembe renkte 
görünür. Resim 1 ve 2’de CHROMagar Candida be-
siyerinde farklı renklerde refle veren Candida türleri 
görülmektedir. Diğer maya türleri doğal renklerini 
(krem rengi) geliştirebilir veya gül rengi veya açık 
ile koyu leylak renkte görünebilir. Bu besiyeri farklı 
renklerde koloni görünümleri sebebiyle karma maya 
kültürlerinin saptanmasına da imkan sağlar [1-3].

BULGULAR

Çalışmamızda CHROMagar Candida besiyeri so-
nuçları ile THSK Mikoloji Referans Laboratuvarın-
ca bildirilen kesin tür tayini sonuçları karşılaştırıldı-
ğında, CHROMagar  besiyeri ile 61 örneğin 36’sında 
(%40,9) THSK ile aynı tür tayini saptanmıştır. Yirmi 
beş örnekte (%59,1) ise CHROMagar  besiyerinde 
Candida üremiş ancak tür tayini yapılamamıştır.

CHROMagar yöntemi ile referans yöntemler tür dü-
zeyinde karşılaştırıldığında; CHROMagar Candida 
besiyeri 20 C. albicans suşunun 18’ini (%90), 18 C. 
parapsilosis suşunun 15’ini (%83,3) saptayabilmiş 
ancak 11 C. glabrata, 8 C. tropicalis,2 C. kefyr, 1 
C. lusitaniae ve 1 C.  dubliniensis suşlarının alt tür 
tayinini yapamamıştır.  Türkiye Halk Sağlığı Kuru-
mu, Mikoloji Referans Laboratuvarı’nda tür tayini 
yapılan toplam 61 Candida suşunun dağılımı Tablo 
2’de gösterildi. 

Candida suşlarının tanımlanmasında CHROMagar Candida besiyerinin performansının değerlendirilmesi

Tablo 1. Candida türlerinin izole edildiği klinik örnekler

Örnek türü Sayı (%)

Kan kültürü 29 47,5

Kateter içi kan kültürü 18 29,5

Derin trakeal aspirat 6 9,8

İdrar 4 6,5

Yara 1 1,6

Periton sıvısı 1 1,6

Konjunktival sıvı 1 1,6

Toplam 61

Tablo 2. Kesin tür tayini yapılan Candida suşlarının da-
ğılımları*

Candida türü Sayı

C. albicans 20

C. parapsilosis 18

C. glabrata 11

C. tropicalis 8

C. kefyr 2

C. lusitaniae 1

C.  dubliniensis 1

Toplam 61

(*) Candida tür tayini Türkiye Halk Sağlığı Kurumu, Mikoloji Referans 

Laboratuvarı’nda gerçekleştirilmiştir
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Günümüzde mikrobiyoloji laboratuvarlarında hızlı 
tanı sağlayan kromojenik besiyerlerinin kullanımı 
ile erken tanı koymak mümkündür. CHROMagar 
Candida besiyeri mantarların izolasyonu için seçici 
ve ayırt edici bir besiyeridir. Besiyerine kromojenik 
maddelerin ilave edilmesi, C. albicans, C. tropica-
lis ve C. krusei kolonileri farklı renkler oluşturarak, 
bu maya türlerinin izolasyonuna imkan verir. Besi-
yerinde bulunan kloramfenikol kontaminant bakte-
rilerin üremesini engeller. Yapılan çalışmalarda C. 
albicans, C. tropicalis, ve C. krusei için daha ileri 
düzeyde tanımlama testlerinin gerekli olmadığı bil-
dirilmiştir [1-6].

Bu besiyerinde C. albicans kolonileri tipik olarak 
yeşil renk oluşturur. Oluşsan bu yeşil renk germ tüp 
testi gerekmeksizin C. albicans türünün diğer Can-
dida türlerinden ayrımına imkan sağlar. Bu besiye-
ri aynı zamanda C. krusei ile C. tropicalis’in diğer 
Candida türlerinden ayrımını da sağlayabilmektedir. 
C. dubliniensis’in ayırt edici koyu yeşil renk oluş-
turduğu bildirilmiştir. Bununla birlikte, bu özellik 
alt kültürde devam etmeyebilir. C. dubliniensis’in 
doğrulanması için ilave fenotipik ve genotipik 
testler gereklidir [7,8]. Kromojenik besiyeri ile C. 
albicans’ın C. dubliniensis’den ayrımı mümkün de-
ğildir. CHROMagar agar Candida besiyerine ilave 
suplement eklenmesi ile elde edilen yeni bir kromo-
jenik besiyeri ile bu ayrımın  yapılabildiği bildiril-
miştir [9].  

Mantar kültüründe yaygın olarak kullanılan Sabou-
raud Dexroz agar besiyerine göre bakteriyel üreme-
yi baskılayıcı özelliğinin de daha iyi olduğu bildiril-
miştir [2].      

Sunduğumuz çalışmada, CHROMagar Candida be-
siyeri ile THSK Mikoloji Referans Laboratuvarı’nın 
bildirdiği kesin tür tayini sonuçları referans yöntem 
olarak alınarak  karşılaştırıldığında, CHROMagar 
Candida  ile 61 örneğin 36’sında (%40,9)  referans 
yöntemle aynı tür tayini saptanmıştır. Yirmi beş ör-
nekte (%59,1) ise Candida saptanmış ancak kromo-
jenik agarla tür tayini yapılamamıştır.

Odds ve ark. [2] CHROMagar Candida  besiyeri-
nin duyarlılık ve özgüllük oranlarını sırasıyla; 285 
C. albicans suşunda %100, 54 C. tropicalis suşunda 
%99, C. krusei suşlarında ise %99 ve %100 olarak 
bildirmişlerdir.  Elde ettiğimiz oranlar literatürde 
bildirilen oranlara göre düşüktür [1-3]. Bunun ne-
denleri; CHROMagar Candida besiyerinde oluşan 
rengin değerlendirilmesinde farklı renkler oluşması 
ile yaşanan güçlüktür. C. albicans’ın renginin tipik 
koyu yeşil renk olması nedeniyle diğer türlerle ay-
rımında sorun yaşanmazken, diğer Candida türleri 
için tanımlanan renklerin birbirine benzer olma-
sı ve oluşan rengin tanımlanan Candida türleri ile 
farklılık göstermesi  nedeniyle tür ayrımı yapılması 
mümkün olmamıştır. Çalışmamızda, CHROMagar 
Candida 20 C. albicans suşunun 18’ini (%90), 18 C. 
parapsilosis suşunun 15’ini (%83,3) saptayabilmiş, 
diğer türlerin (C. glabrata, C. tropicalis, C. kefyr, C. 
lusitaniae ve  C. dubliniensis) tür düzeyinde tayini 
yapılamamıştır.  Bu nedenle mikrobiyoloji laboratu-
varlarında Candida türlerinin erken tanımlanmasın-
da CHROMagar Candida besiyeri  C. albicans  ve 
C. parapsilosis türlerinin ayrımında  etkili olmasına 
rağmen, diğer türlerin saptanmasında etkili bulun-
mamıştır. Literatürde bu besiyeri C. tropicalis suş-
larının tanımlanmasında etkili olduğu bildirilmesine 
rağmen sunduğumuz çalışmada 8 (%13) C. tropica-
lis suşunu saptamada besiyerinin yetersiz olduğunu 

Resim 1. CHROMagar Candida  besiyerinde açık yeşil renk-
te C. albicans kolonileri

Resim 2. Üstte gül rengi refle veren C. krusei ve altta beyaz 
renk refle veren C. parapsilosis kolonileri
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saptadık [1,2]. Literatürde C. tropicalis suşlarının 
bazen yeşilimsi tonda renge neden olduğu ve bu ne-
denle C. albicans suşları ile ayrımında zorluk yaşan-
dığı bildirilmiştir [10,11]. Sunduğumuz çalışmada 
C. tropicalis suşlarını saptamada CHROMagar Can-
dida besiyerinin yetersiz olmasının nedenleri suş 
sayımızın az olması ve C.albicans’la benzer renk 
oluşturmasından kaynaklanmış olabilir.

Sunduğumuz çalışmada CHROMagar Candida be-
siyeri germ tüp testine göre C. albicans dışında C. 
parapsilosis türlerinin ayrımına imkan sağlamasına 
rağmen, diğer Candida türlerinin ayrımına imkan 
sağlamadığı, farklı renkler nedeniyle tür tayininin 
yapılamadığı belirlendi. Besiyerinin maliyetinin ru-
tin mantar besiyerlerine göre yüksek olması da bir 
diğer dezavantajıdır. 

Sonuç olarak; mikrobiyoloji laboratuvarlarında 
CHROMagar Candida besiyeri C. albicans ve C. 
parapsilosis türleri dışındaki Candida türlerinin be-
lirlenmesinde başka testlerle birlikte kullanılmalıdır. 
Kromojenik besiyerleri hızlı identifikasyon amacıy-
la konvansiyonel tanımlama testlerine ilaveten kul-
lanılabilir.

MADDİ DESTEK VE ÇIKAR İLİŞKİSİ  

Çalışmayı maddi olarak destekleyen kişi/kuruluş 
yoktur ve yazarların çıkara dayalı bir ilişkisi yoktur.
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